

股票代碼：3130

一零四資訊科技股份有限公司  
及其子公司

合併財務季報表

民國九十九年及九十八年三月三十一日

公司地址：台北縣新店市寶中路119-1號10樓  
電話：2912-6104

# 目 錄

項 目	頁 次
一、封 面	1
二、目 錄	2
三、合併資產負債表	3
四、合併損益表	4
五、合併現金流量表	5
六、合併財務季報表附註	
(一)公司沿革	6
(一)重要會計政策之彙總說明	6
(二)會計變動之理由及其影響	6
(三)重要會計科目之說明	6~12
(四)關係人交易	12~13
(五)質押之資產	13
(六)重大承諾事項及或有事項	13
(七)重大之災害損失	13
(八)重大之期後事項	13
(九)其 他	13
(十)母子公司間業務關係及重要交易往來情形	14~15
(十一)部門別財務資訊	15

一零四資訊科技股份有限公司及其子公司

合併資產負債表

民國九十九年及九十八年三月三十一日

單位：新台幣千元

	99.3.31		98.3.31			99.3.31		98.3.31	
	金額	%	金額	%		金額	%	金額	%
11xx 資產					21xx 負債及股東權益				
1100 流動資產：					2120 流動負債：				
1120 現金及約當現金(附註三(一))	\$ 1,141,609	76	1,083,127	76	2140 應付票據	\$ 555	-	259	-
1140 應收票據	18,350	1	13,978	1	2160 應付帳款	3,343	-	2,327	-
1190 應收帳款，減除備抵呆帳99年及98年分別為2,276千元及4,401千元後淨額(附註四)	152,339	10	111,005	8	2170 應付所得稅	41,014	3	57,361	4
1286 其他金融資產－流動(附註五)	9,283	1	5,021	-	2224 應付費用(附註三(三)及四)	148,911	10	140,146	10
1280 遞延所得稅資產	2,732	-	4,784	-	2260 應付設備款	11,279	1	16,180	1
1280 其他流動資產	9,876	1	16,807	1	2280 預收款項	148,906	10	108,422	7
流動資產合計	1,334,189	89	1,234,722	86	2280 其他流動負債	19,004	1	16,896	1
15xx 固定資產淨額：					28xx 流動負債合計	373,012	25	341,591	23
15x1 成本：					2810 其他負債：				
1501 土地	42,198	3	42,198	3	2810 應計退休金負債	141	-	1,402	-
1521 房屋及建築	50,919	3	50,809	4	2xxx 負債合計	373,153	25	342,993	23
1544 電腦通訊設備	342,433	23	330,291	23	3110 股東權益(附註三(三))：				
1551 運輸設備	10,681	1	10,907	1	3110 股本－普通股，每股面額10元，99年及98年額定股份均為40,000千股，已發行股份分別為33,848千股及33,750千股	338,476	23	337,500	24
1561 辦公設備	5,125	-	5,301	-	3211 資本公積－股本溢價	335,313	22	326,510	23
1631 租賃改良	15,222	1	17,384	1	33xx 保留盈餘：				
1681 其他設備	22,258	1	21,987	2	3310 法定盈餘公積	167,006	11	143,173	10
小計	488,836	32	478,877	34	3350 未分配盈餘	289,099	19	260,996	18
15x9 減：累積折舊	350,990	23	315,104	22	34xx 股東權益其他項目：	456,105	30	404,169	28
1671 未完工程	164	-	-	-	3420 累積換算調整數	6,573	-	10,359	1
固定資產淨額	138,010	9	163,773	12	3610 少數股權	(607)	-	12,991	1
17xx 無形資產：					3xxx 股東權益合計	1,135,860	75	1,091,529	77
1750 電腦軟體成本	19,421	1	17,052	1	重大承諾事項及或有事項(附註三(四)及六)				
1780 其他無形資產	-	-	775	-					
無形資產合計	19,421	1	17,827	1					
18xx 其他資產：									
1820 存出保證金(附註四及六)	9,700	1	10,348	1					
1830 遞延費用	8	-	37	-					
1860 遞延所得稅資產	27	-	350	-					
1887 受限制資產(附註五及六)	5,000	-	5,000	-					
1888 其他資產－其他	2,658	-	2,465	-					
其他資產合計	17,393	1	18,200	1					
1xxx 資產總計	\$ 1,509,013	100	1,434,522	100	2-3xxx 負債及股東權益總計	\$ 1,509,013	100	1,434,522	100

(請詳閱後附合併財務季報表附註)

董事長：楊基寬

經理人：阮劍安

會計主管：林麗娜

一零四資訊科技股份有限公司及其子公司

合併損益表

民國九十九年及九十八年一月一日至三月三十一日

單位：新台幣千元

	99年第一季		98年第一季	
	金額	%	金額	%
4000 營業收入(附註四)：				
4110 銷貨收入	\$ 467,209	102	355,154	102
4190 減：銷貨折讓	<u>8,133</u>	<u>2</u>	<u>5,704</u>	<u>2</u>
營業收入淨額	459,076	100	349,450	100
5000 營業成本(附註三(三))	<u>248,635</u>	<u>54</u>	<u>198,313</u>	<u>57</u>
5910 營業毛利	<u>210,441</u>	<u>46</u>	<u>151,137</u>	<u>43</u>
6000 營業費用(附註三(三)及四)：				
6100 推銷費用	114,623	25	98,885	28
6200 管理費用	15,627	3	16,847	5
6300 研究發展費用	<u>25,841</u>	<u>6</u>	<u>21,690</u>	<u>6</u>
	<u>156,091</u>	<u>34</u>	<u>137,422</u>	<u>39</u>
6900 營業淨利	<u>54,350</u>	<u>12</u>	<u>13,715</u>	<u>4</u>
7100 營業外收入及利益：				
7110 利息收入	815	-	3,185	1
7130 處分固定資產利益	-	-	7	-
7160 兌換利益淨額	-	-	62	-
7480 什項收入	<u>852</u>	<u>-</u>	<u>763</u>	<u>-</u>
	<u>1,667</u>	<u>-</u>	<u>4,017</u>	<u>1</u>
7500 營業外費用及損失：				
7510 利息費用	7	-	-	-
7560 兌換損失淨額	34	-	-	-
7880 什項支出	<u>7</u>	<u>-</u>	<u>25</u>	<u>-</u>
	<u>48</u>	<u>-</u>	<u>25</u>	<u>-</u>
7900 稅前淨利	55,969	12	17,707	5
8110 所得稅費用(利益)	<u>12,785</u>	<u>3</u>	<u>(1,780)</u>	<u>(1)</u>
合併總損益	<u>\$ 43,184</u>	<u>9</u>	<u>19,487</u>	<u>6</u>
歸屬子：				
9601 母公司股東	\$ 45,609	10	22,453	7
9602 少數股權淨利	<u>(2,425)</u>	<u>(1)</u>	<u>(2,966)</u>	<u>(1)</u>
	<u>\$ 43,184</u>	<u>9</u>	<u>19,487</u>	<u>6</u>
			稅前	稅後
歸屬於母公司股東之每股盈餘				
(單位：新台幣元)(附註三(五))				
9750 基本每股盈餘	\$ <u>1.72</u>	<u>1.35</u>	<u>0.60</u>	<u>0.67</u>
9850 稀釋每股盈餘	\$ <u>1.71</u>	<u>1.35</u>	<u>0.60</u>	<u>0.66</u>

(請詳閱後附合併財務季報表附註)

董事長：楊基寬

經理人：阮劍安

會計主管：林麗娜

一零四資訊科技股份有限公司及其子公司  
 合併現金流量表  
 民國九十九年及九十八年一月一日至三月三十一日

單位:新台幣千元

	99年第一季	98年第一季
<b>營業活動之現金流量：</b>		
合併總淨利	\$ 43,184	19,487
調整項目：		
折舊費用	8,280	12,306
攤銷費用	3,636	3,096
備抵呆帳提列(迴轉)數	(343)	257
處分固定資產利益	-	(7)
遞延所得稅費用(利益)	138	(37)
備抵呆帳沖銷數	-	(106)
<b>營業資產及負債之淨變動：</b>		
<b>營業資產之淨變動：</b>		
應收票據	(133)	(409)
應收帳款	50,460	39,494
其他金融資產	(2,400)	(1,474)
其他流動資產	(1,864)	1,936
<b>營業負債之淨變動：</b>		
應付票據	388	(461)
應付帳款	568	(2,646)
應付所得稅	13,114	(3,181)
應付費用	(100,254)	(51,330)
預收款項	14,428	1,223
其他流動負債	(11,275)	(8,765)
應計退休金負債	(441)	(365)
<b>營業活動之淨現金流入</b>	<u>17,486</u>	<u>9,018</u>
<b>投資活動之現金流量：</b>		
購置固定資產	(1,422)	(4,214)
處分固定資產價款	-	1,025
存出保證金減少(增加)	103	(106)
受限制資產減少	-	88
電腦軟體成本增加	(2,115)	(104)
<b>投資活動之淨現金流入(出)</b>	<u>(3,434)</u>	<u>(3,311)</u>
<b>融資活動之現金流量：</b>		
員工執行認股權	9,779	-
<b>融資活動之淨現金流入</b>	<u>9,779</u>	<u>-</u>
<b>匯率影響數</b>	(590)	536
<b>本期現金及約當現金淨增加數</b>	23,241	6,243
<b>期初現金及約當現金餘額</b>	1,118,368	1,076,884
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<u>\$ 1,141,609</u>	<u>1,083,127</u>
<b>現金流量資訊之補充揭露：</b>		
本期支付利息	\$ 7	-
支付所得稅	\$ 133	306
<b>不影響現金流量之投資及融資活動：</b>		
累積換算調整數	\$ (659)	2,000
<b>同時影響現金及非現金項目之投資活動：</b>		
應付購買設備款增減	\$ 7,903	11,280
購買固定資產支付現金數	\$ 1,422	4,214

(請詳閱後附合併財務季報表附註)

董事長：楊基寬

經理人：阮劍安

會計主管：林麗娜

一零四資訊科技股份有限公司及其子公司  
合併財務季報表附註  
民國九十九年及九十八年三月三十一日  
(除另有註明者外，所有金額均以新台幣千元為單位)

一、重要會計政策之彙總說明

本合併財務季報表係依照行政院金融監督管理委員會民國九十六年十一月十五日金管證六字第0960064020號令、證券發行人財務報告編製準則、商業會計法、商業會計處理準則及我國一般公認會計原則編製。為更瞭解本公司之財務狀況、經營成果與現金流量，應將本合併財務季報表與本公司民國九十八年度經會計師查核簽證之合併財務報表一併參閱。除下段所述外，本合併財務季報表之重要會計政策與前述合併財務報表相同。

重要會計政策及衡量基礎彙總說明如下：

(一)合併財務報表編製之基礎

本公司將所有具控制力之轉投資公司納入合併個體，民國九十九年第一季及九十八年第一季合併個體包括本公司、一零四人力資源、一零四學習科技、一零四管理顧問、104 Global Ltd.、104 International Ltd.、點識網絡及百識人才(以下簡稱合併公司)。

合併公司間之內部交易及因此等交易所含之未實現內部損益均已於合併財務報表中消除。

二、會計變動之理由及其影響：無。

三、重要會計科目之說明

(一)現金及約當現金

本公司民國九十九年及九十八年三月三十一日之現金及約當現金明細如下：

	<u>99.3.31</u>	<u>98.3.31</u>
現金	\$ 58	108
支票存款	4,913	4,822
活期存款	120,232	74,280
定期存款	801,406	838,917
約當現金—附買回債券投資	<u>215,000</u>	<u>165,000</u>
	<u>\$ 1,141,609</u>	<u>1,083,127</u>

民國九十九年及九十八年三月三十一日上述定期存款利率區間分別為0.10%~1.71%及0.10%~2.67%，到期日分別為民國九十九年四月至民國一〇〇年三月及民國九十八年四月至民國九十九年四月。

民國九十九年及九十八年三月三十一日上述附買回債券投資約定利率區間分別為0.14%~0.20%及0.20%~0.23%，約定買回期限分別為民國九十九年四月至六月及民國九十八年四月至五月。

## 一零四資訊科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

### (二)短期借款

合併公司於民國九十九年第一季短期借款之利率區間為年息1.27%~1.89%。於民國九十九年三月三十一日短期借款餘額為0元。

民國九十九年三月三十一日合併公司由銀行授予之信用額度尚未動用為70,000千元。

民國九十八年第一季則無上述情形。

### (三)股東權益

#### 1.股本

本公司員工於民國九十九年第一季依員工認股權憑證發行及認股辦法共認購普通股97.6千股，預收現金認購股款計有9,779千元，尚未辦妥變更登記。

#### 2.資本公積

依中華民國公司法規定，資本公積需先彌補虧損，始得以已實現之資本公積轉作資本，並不得用以分配現金股利。前項所稱之已實現資本公積，包括超過票面金額發行股票所得之溢價及受領贈與之所得。以發行人募集與發行有價證券處理準則規定之資本公積撥充資本者，每年得撥充資本之金額，依規定不得超過公司實收資本額之一定比率。現金增資溢價發行之資本公積轉增資，每年以一次為限，且不得於現金增資年度即予撥充。資本公積餘額如下：

	<b>99.3.31</b>	<b>98.3.31</b>
現金增資—股本溢價	\$ 326,483	326,510
員工認股權	8,830	-
合計	<b>\$ 335,313</b>	<b>326,510</b>

#### 3.法定盈餘公積

依中華民國公司法規定，公司應就稅後純益提撥百分之十為法定盈餘公積，直至與資本總額相等為止。法定盈餘公積依法僅供彌補虧損之用，不得用以分配現金股利。但此項公積之提列已達實收資本額百分之五十時，得以股東會決議於其不超過半數之範圍內將其轉撥資本。

#### 4.未分配盈餘

本公司原章程規定，每年度決算如有盈餘，應先提繳稅款及彌補以前年度虧損，次提列百分之十為法定盈餘公積，如尚有盈餘，依下列順序分配：

- (1)員工紅利百分之十至百分之十五。
- (2)董監事酬勞不高於百分之三。
- (3)股東紅利。

前項員工紅利之分配對象，包括符合一定條件的從屬公司員工。

前項盈餘之分配，應由董事會擬定，提請股東會決議後分派之。

## 一零四資訊科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

依民國九十七年六月十一日修正後之公司章程規定，本公司之股利政策係考量公司所處環境及成長階段，因應未來資金需求及長期財務規劃等因素決定，採穩健原則分派。本公司目前產業發展屬成長階段，未來數年尚有擴充業務之計劃與資金需求之情形，故就股東紅利部份，其中現金股利不得低於股利總額之百分之十為原則，惟此項盈餘分派之種類及比率得視當年度實際獲利及資金狀況，經股東會決議調整之。

本公司及一零四人力資源以截至民國九十九年第一季之稅後淨利乘上各公司章程所定員工紅利分配成數，估計員工紅利金額分別為5,224千元及114千元，董監酬勞金額分別為1,306千元及28千元。本公司及一零四人力資源以截至民國九十八年第一季之稅後淨利乘上依各公司章程所定員工紅利分配成數及董監酬勞分配成數，估計員工紅利金額分別為2,366千元及142千元，董監酬勞分別為591千元及47千元。若員工紅利以股票方式發放者，配發股票紅利之股數計算基礎係依據股東會決議前一日之收盤價並考量除權除息之影響或最近一期經會計師查核之財務報告淨值，惟若嗣後股東會決議實際配發金額與估列數有差異時，則視為會計估計變動，列為股東會決議年度之損益。

本公司於民國九十八年六月十日經股東會決議民國九十七年度盈餘分配，決議發放每股4.23元之現金股利，另配發現金員工紅利及董監事酬勞分別為26,356千元及3,305千元。上述經董事會擬議及股東會決議之員工紅利及董監酬勞與民國九十七年度估列之金額38,082千元，差異金額8,421千元，主要係因實際配發差異，已於民國九十八年度調整。

本公司於民國九十九年三月二十六日經董事會決議民國九十八年度盈餘分配，決議發放每股4.57元之現金股利，另配發現金員工紅利及董監事酬勞分別為18,424千元及4,606千元。上述民國九十八年度之員工紅利及董監酬勞分派，尚待本公司股東會決議，相關資訊可至公開資訊觀測站等管道查詢。

### (四)酬勞性員工認股權計劃

本公司經證期局核准發行員工認股選擇權計畫，憑證持有人於發行屆滿二年之日起至發行屆滿六年止，可將持有之認股權憑證之一定比例依發行日所訂之行使價格執行認購普通股。認股權憑證發行後，如遇有本公司股份發生變動或發放現金股利時，依特定公式計算後，得調整每單位認股權憑證之每股行使價格，惟調整後之行使價格不得低於面額。



## 一零四資訊科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

民國九十九年及九十八年三月三十一日本公司之酬勞性員工認股權計畫流通在外之認股權資訊如下：

99.3.31						目前可行使認股選擇權	
發行日期	行使價格範圍(元)	流通在外數量(千股)	加權平均預期剩餘存續期限(年)	加權平均行使價格(元)	數量(千股)	加權平均行使價格(元)	
95.7.19	\$ 144.6	47.00	2.30	144.6	35.25	144.6	
96.7.4	153.6	126.00	3.26	153.6	63.00	153.6	
96.12.6	100.2	1,040.40	3.68	100.2	357.60	100.2	
		<u>1,213.40</u>			<u>455.85</u>		
98.3.31						目前可行使認股選擇權	
發行日期	行使價格範圍(元)	流通在外數量(千股)	加權平均預期剩餘存續期限(年)	加權平均行使價格(元)	數量(千股)	加權平均行使價格(元)	
95.7.19	\$ 148.8	47.00	3.30	148.8	23.50	148.8	
96.7.4	157.8	162.00	4.26	157.8	-	-	
96.12.6	106.7	1,314.00	4.69	106.7	-	-	
		<u>1,523.00</u>			<u>23.50</u>		

本公司係以內含價值法認列員工認股權所產生之酬勞成本。民國九十九年第一季及九十八年第一季認列相關之酬勞成本皆為0元。依財務會計準則公報第三十九號「股份基礎給付之會計處理準則」及會計研究發展基金會(96)基秘字第052號解釋函規定，企業於公報適用日前未依公報規定認列所取得之勞務者，無須調整適用日前應認列之金額，但應揭露依公報規定衡量股份基礎給付交易之擬制淨利及每股盈餘資訊。其相關之評價模式、假設及財務報表之擬制淨利與每股盈餘資訊如下：

評價模式：

Black-Scholes選擇權評價模式

假 設：

股利率	2.93%~4.46%
預期價格波動率	52.72%~76.08%
無風險利率	2.05%~2.52%
預期存續期間	6年

一零四資訊科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

	99年第一季	98年第一季
本期淨利：		
報表認列之淨利	\$ <u>45,609</u>	<u>22,453</u>
擬制淨利	\$ <u>44,967</u>	<u>16,041</u>
基本每股盈餘：		
報表認列每股盈餘(稅後)	\$ <u>1.35</u>	<u>0.67</u>
擬制每股盈餘	\$ <u>1.33</u>	<u>0.48</u>
稀釋每股盈餘：		
報表認列每股盈餘	\$ <u>1.35</u>	<u>0.66</u>
擬制每股盈餘	\$ <u>1.33</u>	<u>0.47</u>

(五)每股盈餘

本公司基本每股盈餘及稀釋每股盈餘之計算如下：

	99年第一季		98年第一季	
	稅前	稅後	稅前	稅後
基本每股盈餘：				
本期淨利	\$ <u>58,091</u>	<u>45,609</u>	<u>20,161</u>	<u>22,453</u>
加權平均流通在外股數— 追溯調整後	<u>33,752.0</u>	<u>33,752.0</u>	<u>33,750.0</u>	<u>33,750.0</u>
基本每股盈餘(單位：新台幣元)	\$ <u>1.72</u>	<u>1.35</u>	<u>0.60</u>	<u>0.67</u>
稀釋每股盈餘：				
計算稀釋每股盈餘之本期淨利	\$ <u>58,091</u>	<u>45,609</u>	<u>20,161</u>	<u>22,453</u>
加權平均流通在外股數— 追溯調整後	33,752.0	33,752.0	33,750.0	33,750.0
具稀釋作用之潛在普通股 之影響—員工認股權證	95.6	95.6	-	-
具稀釋作用潛在普通股之 影響—員工紅利	39.0	39.0	34.0	34.0
計算稀釋每股盈餘之加權 平均流通在外股數—追 溯調整後	<u>33,886.6</u>	<u>33,886.6</u>	<u>33,784.0</u>	<u>33,784.0</u>
稀釋每股盈餘(單位：新台幣元)	\$ <u>1.71</u>	<u>1.35</u>	<u>0.60</u>	<u>0.66</u>

民國九十八年第一季之員工認股權未具稀釋作用。

## 二零四資訊科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

### (六)金融商品相關資訊

#### 1.合併公司估計金融商品公平價值所使用方法及假設如下：

短期金融商品以其在資產負債表上之帳面價值估計其公平價值，因為此類商品到期日甚近，其帳面價值應屬估計公平價值之合理基礎。此方法應於用現金及約當現金、應收票據及帳款、其他金融資產—流動、存出保證金及受限制資產等；金融負債包括應付票據及帳款、應付費用及應付設備款等。

#### 2.合併公司於民國九十九年第一季及九十八年第一季並無從事衍生性金融商品之交易情形。

#### 3.財務風險資訊

##### (1)市場風險

合併公司未從事證券投資，故未有市場風險之虞。

##### (2)信用風險

合併公司信用風險來自於應收票據及帳款、其他金融資產—流動、存出保證金及受限制資產等金融資產，本公司金融資產最大信用曝險之金額為上述金融資產於資產負債表日之公平價值為正數之合約金額。

本公司主要營業收入多為小額之交易，故無顯著集中情形。

##### (3)流動性風險

合併公司之資本及營運資金足以支應履行所有合約義務，故未有因無法籌措資金以履行合約義務之流動性風險。

##### (4)利率變動之現金流量風險

合併公司之銀行存款屬浮動利率之債權，故市場利率變動將使銀行存款之有效利率隨之變動，而使未來現金流量產生波動之風險，惟市場利率變動不大，因而利率變動不致於產生重大現金流量風險。

## 四、關係人交易

### (一)關係人之名稱及關係

關係人名稱	與合併公司之關係
上海全眾人才交流服務有限公司 (以下簡稱全眾人才)	該公司總經理與百識人才總經理為同一人

### (二)與關係人之間之重大交易事項

#### 1.營業收入

合併公司民國九十九年第一季及九十八年第一季因提供全眾人才網站技術服務而向其收取之收入分別為140千元及147千元，帳列營業收入項下。截至民國九十九年及九十八年三月三十一日止，因前述交易所產生之應收帳款分別為47千元及50千元。合併公司因該服務合約並支付全眾人才之履約保證金分別為4,662千元及4,962千元，帳列存出保證金項下。

## 一零四資訊科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

### 2.營業費用

合併公司透過全眾人才網站發佈信息，於民國九十九年第一季及九十八年第一季應支付全眾人才1,404千元及1,472千元，帳列營業費用。於民國九十九年及九十八年三月三十一日因前述交易所產生之應付費用分別為466千元及496千元。

### 五、質押之資產

質押之資產	質押擔保標的	帳面價值	
		99.3.31	98.3.31
定期存款(帳列其他金融資產—流動)	履約保證金	\$ 3,000	225
定期存款(帳列其他資產—受限制資產)	勞委會就業服務許可保證	3,000	3,000
定期存款(帳列其他資產—受限制資產)	國稅局申請電子發票保證金	2,000	2,000
合計		<u>\$ 8,000</u>	<u>5,225</u>

### 六、重大承諾事項及或有事項

(一)合併公司依就業服務法向行政院勞工委員會申請就業服務許可，於民國九十九年及九十八年三月三十一日由銀行替本公司提供保證額度皆為5,000千元。

(二)合併公司以營業租賃方式承租營業場所，民國九十九年及九十八年三月三十一日依租賃契約約定所存出之保證金分別為4,440千元及3,827千元，其未來年度應給付之租金支出如下：

期 間	金 額
99.4.1~99.12.31	\$ 14,417
100.1.1~100.12.31	13,487
101.1.1~101.12.31	6,181
102.1.1~102.12.31	<u>3,770</u>
合計	<u>\$ 37,855</u>

七、重大之災害損失：無。

八、重大之期後事項：無。

九、其 他：無。

一零四資訊科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

十、母子公司間業務關係及重要交易往來情形

民國九十九年第一季

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易人 之關係 (註二)	交易往來情形			
				科目	金額	交易條件	佔合併總營收 或總資產之比率
0	本公司	一零四人力資源	1	銷貨收入	15	與一般客戶並無 顯著不同	- %
		一零四人力資源	1	什項收入	3,017	"	0.66 %
		一零四人力資源	1	租金收入	416	"	0.09 %
		一零四學習科技	1	銷貨收入	743	"	0.16 %
		一零四學習科技	1	什項收入	1,533	"	0.33 %
		一零四學習科技	1	租金收入	119	"	0.03 %
		一零四管理顧問	1	租金收入	141	"	0.03 %
		一零四管理顧問	1	什項收入	1,400	"	0.30 %
		一零四人力資源	1	其他應收款	3,301	"	0.22 %
		一零四學習科技	1	應收帳款	2,314	"	0.15 %
		一零四學習科技	1	其他應收款	1,636	"	0.11 %
		一零四管理顧問	1	其他應收款	1,354	"	0.09 %
1	一零四人力資源	本公司	2	銷貨收入	116	"	0.03 %
1	一零四人力資源	本公司	2	應收帳款	66	"	- %
1	一零四學習科技	本公司	2	銷貨收入	405	"	0.09 %
1	一零四學習科技	本公司	2	應收帳款	522	"	0.03 %
1	一零四人力資源	一零四學習科技	3	銷貨收入	36	"	0.01 %
1	一零四人力資源	點識網絡	3	銷貨收入	937	"	0.20 %
4	點識網絡	百識人才	3	銷貨收入	87	"	0.02 %
4	點識網絡	百識人才	3	應收帳款	6	"	- %

註一、編號之填寫方式如下：

- 1.0代表母公司。
- 2.1代表子公司一零四人力資源股份有限公司。
- 3.2代表子公司一零四學習科技股份有限公司。
- 4.3代表子公司一零四管理顧問股份有限公司。
- 5.4代表子公司點識網技術(上海)有限公司。
- 6.5代表子公司百識人才諮詢服務(上海)有限公司。

註二、與交易人之關係種類標示如下：

1. 母公司對子公司。
2. 子公司對母公司。
3. 子公司對子公司。

一零四資訊科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

民國九十八年第一季

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易人 之關係 (註二)	交易往來情形			佔合併總營收 或總資產之比率
				科目	金額	交易條件	
0	本公司	一零四人力資源	1	銷貨收入	576	與一般客戶並無 顯著不同	0.16 %
		一零四人力資源	1	什項收入	2,250	"	0.64 %
		一零四人力資源	1	租金收入	450	"	0.13 %
		一零四學習科技	1	銷貨收入	123	"	0.05 %
		一零四學習科技	1	什項收入	300	"	0.09 %
		一零四學習科技	1	租金收入	84	"	0.02 %
		一零四管理顧問	1	租金收入	195	"	0.06 %
		一零四管理顧問	1	什項收入	300	"	0.09 %
		一零四人力資源	1	應收帳款	360	"	0.03 %
		一零四人力資源	1	其他應收款	8,370	"	0.58 %
		一零四學習科技	1	應收帳款	178	"	0.01 %
		一零四學習科技	1	其他應收款	252	"	0.02 %
		一零四管理顧問	1	應收帳款	137	"	0.01 %
		一零四管理顧問	1	其他應收款	300	"	0.02 %
		點識網絡	1	其他應收款	2,120	"	0.15 %
1	一零四人力資源	本公司	2	銷貨收入	709	"	0.20 %
1	一零四人力資源	點識網絡	3	銷貨收入	931	"	0.27 %
1	一零四人力資源	本公司	2	應收帳款	194	"	0.01 %
1	一零四人力資源	點識網絡	3	應收帳款	810	"	0.06 %
4	點識網絡	百識人才	3	銷貨收入	334	"	0.10 %
4	點識網絡	百識人才	3	應收帳款	109	"	0.01 %

註一、編號之填寫方式如下：

- 1.0代表母公司。
- 2.1代表子公司一零四人力資源股份有限公司。
- 3.2代表子公司一零四學習科技股份有限公司。
- 4.3代表子公司一零四管理顧問股份有限公司。
- 5.4代表子公司點識網技術(上海)有限公司。
- 6.5代表子公司百識人才諮詢服務(上海)有限公司。

註二、與交易人之關係種類標示如下：

1. 母公司對子公司。
2. 子公司對母公司。
3. 子公司對子公司。

十一、部門別財務資訊：無。